Pompeo Florio di Radiano, a di 2 aprile 1599.
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XXI.

Feria III*, 24" Augusti, 1599.
Coram Il1L™'* Dominis :

In causa fratris Tordani Bruni carcerati in Sancto
Officio. I11."* D. Cardinalis Bellarminus retulit ipsum
clare revocare in scriptura exhibita V* Aprilis, tempore
visitationis, in duabus tamen propositionibus, prima vi-
delicet ubi de haeresi Novatiana, et 7" ubi tractat an
anima sit in corpore sicut nauta in navi, videtur aliquid
dicere, si melius se declararet. 111.™" Domini decreverunt
quod eius causa proponatur in prima congregatione co-
ram S.™°.

Eiusdem fratris Iordani lecto memoriali, decretum
quod ei dentur pennae, carta, atramentum et pennicilla,
non tamen culter aut circinnus.

XXII.

[Feria V*], XVI Septembris, 1599.

In causa fratris Iordani Bruni, carcerati in Sancto
Officio, coeptum legi memoriale missum S."™ Domino
Nostro.
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XXIIT.

Feria 1V*, XVII Novembris, 1599.

Coram IIL.™'* Dominis :

[In causa] fratris Tordani Bruni, carcerati in Sancto
mls

Officio, fuit ordinatum ut fiat congregatio coram Ill.
Dnis Cardinalibus theologis pro egreditione (?).

XXIV.

Congregatio S. Inq."'" facta in S. Officio coram Iil.""".
Die XXI mensis X."""*, feria III*, MDXCIX.

1. Fra Giordano del q. Giovanni Bruno da Nola, prete
professo dell’Ord. de’ frati pred.”, maestro in sacra Teo-
logia, visitatus. Dixit quod non debet nec vult rescipiscere,
et non habet quid rescipiscat nec habet materiam rescipi-
scendi, et nescit super quo debet rescipisci. I11.™" ordina-
verunt quod Reverendissimus [una cum Vicario] dicti
ordinis Praedicatorum ut acqui[rat fratrem] atque osten-
dat illi cecitatem et suam falsam doctrinam.

XXIV?,

Congregatio Officii Sanctae Romanae et Universalis Inqui-
sitionis habita in palatio dictae Inquisitionis apud S. Petrum
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coram ill.™'® et r.™'* dominis Cardinalibus Generalibus Inquisi-
toribus in qua interfuerunt omnes infrascripti.

Die XXI mensis decembris, feria III*, MDXCIX.

I11.™** et R.™* D. Ludovicus Episcopus Sabinensis Car-
dinalis Madrutius.

I11.™** et R.™* D, Iulius Antonius Episcopus Praenestinus
Cardinalis Sanctae Severinae.

IIL™* et R.™* D. Petrus tituli D. Laurentii in Lucina
presbyter Cardinalis Deza.

IIL™* et R.™* D. Dominicus tituli S. Chrysogoni presbyter
Cardinalis Pinellus.

IIL.™* et R.™* D. frater Hieronymus Bernerius tituli S. Ma-
riae supra Minervam presbyter Cardinalis Asculanus.

IIL.™* et R.™ D. Paulus tituli Sanctae Ceciliae presbyter
Cardinalis Sfondratus.

11" et R.™* D. Camillus tituli SS. Ioannis et Pauli pre-
sbyter Cardinalis Burghesius.

IIL™** et R.™* D. Pompeius tituli Sanctae Balbinae presbyter
Cardinalis Arigonius.

I1.™** et R.™* D. Robertus tituli Sanctae Mariae in Via pre-
sbyter Cardinalis Bellarminus.

R. P. D. Fr. Albertus Tragagliolus Episcopus Thermolen-
sis Commissarius Generalis Sancti Officii.

R. P. D. Petrus Millinus Romanus Utriusque Signaturae
Sanctissimi Referendarius.

R. P. Fr. Paulus Isaresius de Mirandula Vicarius generalis
Ordinis Praedicatorum.

R. D. Marcellus Filonardus I. U. Doctor Assessor Sancti
Officii.

R. P. Fr. Franciscus Petrasancta Ordinis Praedicatorum So-
cius Commissarii.

R. D. Tulius Monterensius I. U. D. Procurator fiscalis Sancti
Officii.

Ego Flaminius Adrianus Sanctae Romanae et Universalis
Inquisitionis Notarius.
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In qua quidem congregatione fuerunt visitati omnes
infrascripti carcerati :

Fr. Iordanus q. Ioannis Bruni de civitate Nolae Regni
Neapolitani, presbyter professi ordinis fratrum Praedi-
catorum, et ab eo ordine apostatae, sacrae Theologiae
Doctoris, carcerati in carceribus dicti S. Offici ac inquisiti
et processati de et super haeretica pravitate.

Rebusque aliis etc., eductus e dictis carceribus et ad

mis

aulam Congregationis coram eisdem I11."" etc. praesen-
tatus ac ab eisdem visitatus, et auditus fuit super uni-
versis eius praetensionibus ac meritis eius causae ac ne-
cessitatibus tam victus quam [corporis] aliis etc., ac illo
postea amoto ab aula Congregationis, per ill.™** d."”
Cardinales praesentes decretum fuit quod R. P. Hippo-
lytus Maria Generalis ac supradictus R. P. fr. Paulus
Vicarius dicti ordinis Praedicatorum cum eodem fratre
Iordano agant, eique ostendat propositiones abiurandas,
ut agnoscat errores, se emendet ac disponat ad abiuran-
dum, ipsumque lucri faciant ut possit expediri.

XXV,

Feria I[I]*% 21 Decembris, 1599.
Visitatio carceratorum facta per IIL™"* Dominos.

Fr. Tordanus Brunus fuit visitatus. Decretum quod
R. P. Generalis et P. Vicarius Ordinis Praedicatorum
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cum eo agant, eique ostendant propositiones abiurandas,
ut agnoscat errores, se emendet ac disponat ad abiuran-
dum, ipsumque lucri faciant ut possit expediri.

XXV.

Feria V", 20 Ianuarii, MDC.

Coram SS.™°.

F.""" Tordani Bruni, carcerati in S. Officio, memoriale

directum SS.™ fuit apertum, non tamen lectum.

Tis rum

In causa eiusdem f."" Iordani de Nola ordinis f.
praedicatorum, et ab eo apostatae, facta relatione per
R. P. F.""" Hippolytum Mariam, generalem dicti Ordi-

morum

nis: quod de mandato Ill. etc., una cum Procuratore

rem

gen."" dictiOrd."”, allocutus fuit eumdem f."™ Tordanum,
quatenus vellet propositiones haereticas in suis scriptis
et constitutis prolatas agnoscere et abiurare, quodque
consentire noluit, asserens se nunquam propositiones hae-
reticas protulisse, sed male excerptas fuisse a Ministris
S. Officii; et SS.™ Dominus Noster, auditis votis eo-

morum

rumdem I1L.™"™", decrevit ut procedatur in causa ad ul-
teriora, servatis servandis, ac proferatur sententia et

dictus f°. Iordanus tradatur Curiae saeculari.
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o

XXV.

Congregatio Officii Sanctae Romanae et Universalis Inqui-
sitionis, habita in Palatio Apostolico apud S. Petrum, coram
S.™ Domino Nostro D. Clemente Papa VIII et I1L.™'* et R.™"*
Dominis Cardinalibus generalibus Inquisitoribus, in qua inter-
fuerunt infrascripti.

Die XX mensis lanuarii, feria V*, qua fuit
festumn SS. Fabiani et Sebastiani Martyrum MDC.

L™ et R.™* D. Ludovicus Episcopus Sabinensis Cardi-
nalis Madrutius,

L™ et R.™* D. Iulius Antonius Sanctorius Episcopus
Praenestinus Cardinalis Sanctae Severinae.

I1L.™ et R.™* D. Petrus tituli S. Laurentii in Lucina pre-
sbyter Cardinalis Deza.

11" et R.™* D. Dominicus tituli S. Chrysogoni presby-
ter Cardinalis Pinellus.

IIL.™* et R.™* D. Fr. Hieronymus Bernerius tituli Sanctae
Mariae supra Minervam presbyter Cardinalis Asculanus.

I11.™** et R.™* D. Camillus tituli SS. Ioannis et Pauli pre-
sbyter Cardinalis Bur[ghesius].

IIL.™" et R.™ D. Pompeius tituli Sanctae Balbinae pre-
sbyter Cardinalis Arigonius.

I1.™* et R.™* D. Robertus tituli Sanctae Mariae in Via
presbyter Cardinalis Bellarminius.

R. P. Fr. Albertus Tragagliolus Episcopus Termolensis,
Commissarius generalis Sancti Officii.

R. P. Fr. Hippolytus Maria Beccaria a Monte Regali, ge-
neralis Magister ordinis Praedicatorum.

R. P. D. Petrus Millinus Romanus.

R. D. Marcellus Filonardus I. U. D. Assessor Sancti Officii.

R. D. Iulius Monterentius Bononiensis I. U. D. Procurator
Fiscalis et
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Ego Flaminius Adrianus Sanctae Romanae et Universalis
Inquisitionis Notarius. :

In qua quidem congregatione fuerunt propositae
[causae].

Fratris Tordani Bruni de Nola etc., carcerati etc.,
memoriale directum S.™ fuit apertum non tamen lectum.

Fratris Iordani.

Fratris lordani, quondam Ioannis Bruni de Civitate
Nolae, Regni Neapolitani, presbyteri professi ordinis fra-
trum Praedicatorum, et ab eo apostatae, carcerati in car-
ceribus dictae sanctae Inquisitionis, ac inquisiti et pro-
cessati de et super haeretica pravitate rebusque aliis, in
actis causae huius modi latius deductis, et illorum occa-
sione lecto iterum atque pluries in Congregationibus
dictae Sanctae Inquisitionis processu contra eum formato,
et illo mature considerato, atque hodie, facta relatione

mum

coram praelibato S.™* D. N. Papa per R.™" Patrem fra-
trem Hippolytum Mariam a Monte Regali, Generalem
totius ordinis Praedicatorum, quod de mandato eorundem
T1.™™" et Rmorum Dominorum Cardinalium generalium
Inquisitorum una cum Procuratore generali eiusdem or-
dinis alloquutus fuerat supradictum fratrem Iordanum
Brunum de Nola eiusdem ordinis, in carceribus eiusdem
sancti Officii detentum, quatenus vellet propositiones hae-

reticas, in suis scriptis contentas, et in suis constitutis
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ab ipsomet prolatas tanquam tales agnoscere, detestari et
abiurare, sicut alias se paratum ad id faciendum osten-
derat, ad gremium sacrosanctae matris ecclesiae Catholi-
cae et Apostolicae Romanae redeundo ; quodque praefatus
frater Tordanus consentire nolebat, asserens se nunquam
propositiones haereticas scripsisse aut protulisse, sed male
excerptas fuisse a ministris Sancti Officii eidemque op-
positas. Quare paratus erat ad rationem de omnibus suis
scriptis et dictis reddendam, adque ea defendenda contra
quoslibet theologos quibus stare nolebat, sed tantummodo
determinationi Sanctae Sedis Apostolicae, si qua fieret,
circa ab eo dicta vel scripta aut sacris canonibus quibus
oppositum determinaretur eorum quae ab ipso scripta aut
dicta fuerant, non obstante quod ab officio Sanctissimae
Inquisitionis eidem significatum fuerit et significaretur
in scriptis suis et constitutis apertas haereses contineri.

S.™ D. N. Dominus Clemens Papa VIII praefatus
decrevit et ordinavit quod procedatur in causa huiusmodi
ad ulteriora servatis servandis, ac proferatur sententia,
et dictus frater Iordanus tradatur Curiae saeculari.

XXVI.

Copia sententiae latae contra fratrem Iordanum de
Nola, consignata I1L."° Gubernatori Urbis.
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Noi Ludovico Vescovo Sabinense Madruzzo, Giulio Antonio
Santori Vescovo di Pallestrina detto di S.** Severina, Pietro del
titolo di San Lorenzo in Lucina Deza, Domenico del titolo di S.*°
Crisogono Pinello, fra leronimo Bernerio del titolo di S.** Ce-
cilia Sfondrato, Luzio del titolo di SS."' Quirico et Iulita Sasso,
Camillo del titolo di S. Giovanni Paolo Borghese, Pompeo del
titolo di S.** Balbina Arigone, e Roberto del titolo di S.** Maria
in Via Bellarmino, chiamati, per la misericordia di Dio, della
Santa Romana Chiesa Preti Cardinali in tutta la Repubblica
Cristiana contra l'eretica pravita generali Inquisitori, dalla S.**
Sede Apostolica specialmente deputati.